
WYCIECZKA KLASY 3a DO KOMAŃCZY 

26-28.05.2011 r. 
 

Dnia 26.05.2011r. klasa 3A wraz z Panem Robertem Zoszakiem, Panem Wacławem Bojarskim i Panią Marią 

Trzeciak wybrała się na 3-dniową  wycieczkę do Komańczy. 

 

 
Dzień 1 

W pierwszym dniu zwiedziliśmy klasztor Sióstr Nazaretanek i rozmawialiśmy z Siostrą przełożoną na temat 

internowania ks. Prymasa Wyszyńskiego.  

 

 
 

Następnie ruszyliśmy czerwonym szlakiem na ścieżkę dydaktyczną wokoło wsi Komańcza. Oglądaliśmy 

obszary chronione gdzie znajduje się siedlisko motyla niebieskiego. Na tarasie widowiskowym podziwialiśmy 

Wzgórze Łupkowe , a następnie odwiedziliśmy odbudowaną cerkiew greko-katolicką, która spaliła się w 2002r. 



 
 

 
 

Po obiadokolacji zorganizowaliśmy wieczór piosenkami, gitarą i skeczami przy ognisku, słuchaliśmy 

opowiadań i legend na temat spotkań Bieszczadzkich Pana Bojarskiego. 

Idąc czerwonym szlakiem P. Trzeciak pokazywała flisz bieszczadzki.  



 
 

Dzień 2 

Po śniadaniu wyruszyliśmy szlakiem czerwonym na kamień i do bazy turystycznej UMCS-u w Jaworniku i tu 

czekała nas miła niespodzianka. Oprócz czyhających w trawie miedzianek na widnokręgu ukazał się indiański 

namiot tipi, gdzie mieszkali i zgrupowali się „Wojownicy tęczy”. Zaprosili nas do swojego hipisowskiego 

kręgu, w którym poczęstowaliśmy ich swoimi wegetariańskimi bukami z żółtym serem . 

 

 



 
 

Podczas powrotu do ośrodka chcąc ominąć elektrycznego pastuch Pan Bojarski wprowadzi nas w chaszcze 

większe od uczestników wycieczki oraz błoto, w którym prawie każdy płynął. 

 

 
 

 Po obiadokolacji wyruszyliśmy do delikatesów w Komańczy, gdzie w drodze powrotnej zatrzymała nas 

policja. Upomniała nas, iż należy iść lewą stroną ulicy, a nie na odwrót. 

Bohaterskim krokiem Rafał Nowak wybrnął z sytuacji. Wieczorem zorganizowaliśmy ognisko z kiełbaskami 

przygotowanymi przez Pana Wacka. 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Dzień 3 

Po śniadaniu ruszyliśmy do figurki Matki Bożej Leśnej w Komańczy i na cmentarz żołnierzy poległych w 

czasie I Wojny Światowej. Wieczorem ruszyliśmy do domu. 

 

 
 

 

 
Wycieczka była bardzo fascynująca  

i śmieszna dzięki kawałom opiekunów. 

 
Ahoj Przygoda… 

Z turystycznym pozdrowieniem 
KLASA 3A 

 
Wykonały:  

Iza Rychlicka, Gabriela Sokalska,  Karolina Olejarz, Natalia Wróbel. 


